
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 151 del 24/12/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE F.P. 27 maggio 2003. n. 272
 POR Puglia 2000-2006 - complemento di programmazione - approvazione delle graduatorie dei progetti
pervenuti a seguito dell'avviso 7/2003, approvato con DGR n° 248/2003 e pubblicato sul BURP n° 48 del
7 maggio 2003, per la misura 2.3 "Formazione e sostegno alla imprenditorialità nei settori interessati
all'asse risorse culturali" azione b) "Azioni di formazione rivolte a giovani ed adulti non occupati".
 
L'anno 2003 addì 27 del mese di maggio in Bari, presso il Settore Formazione Professionale,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n°29 / 93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261 / 98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01 / 007689 /
1 - 5 del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all' art.5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7 / 97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
"In data 07 maggio 2003 è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
l' ""Avviso pubblico per la presentazione di progetti per attività formative cofinanziate dal FSE, dallo
Stato e dalla Regione Puglia - POR Puglia, Complemento di programmazione - ASSE II Risorse
Culturali, mis. 2.3 -"Formazione e sostegno alla imprenditorialità nei settori interessati all' asse risorse
culturali" - azione b) "Azioni di formazione rivolte a giovani ed adulti non occupati ."
Con il predetto avviso la Regione Puglia ha inteso promuovere l' insegnamento di Carmelo Bene ,
autore , attore e regista talentino , per mezzo di un' azione formativa orientata al perfezionamento delle
competenze tecniche e professionali nell' ambito delle arti drammatiche .
In esito a tale avviso sono pervenuti al Settore formazione professionale n° 09 progetti, presentati da n°
9 enti, per i quali si è proceduto alla valutazione delle proposte.
A seguito della valutazione di ammissibilità , effettuata da una commissione di funzionari del Settore
Formazione Professionale , individuati con ordine di servizio del Dirigente di Settore n. 34 / 4081 / FP

1



del 19 / 05 / 2003 , sono stati ammessi alla valutazione di merito n. 9 progetti ,come risulta dall' apposito
verbale redatto e sottoscritto , e come indicato nell' allegato "1"
La valutazione di merito è stata effettuata da n. 2 esperti esterni, come da direttiva dell' Assessore alla
F.P., prot. n.756 del 16/05/2003, e da n.2 funzionari interni individuati con Determinazione Dirigenziale
n. 249 del 07 / 05 /2003.
A seguito di tale valutazione di merito è stato redatto apposito "Verbale della valutazione di merito" , dal
quale risultano valutati la totalità dei n.09 progetti pervenuti .
In base ai punteggi assegnati è stata compilata la graduatoria con il relativo punteggio ( all. 2 ).
Primo in graduatoria è risultato il progetto presentato dall' associazione PROTEI
che ha ottenuto un punteggio pari a 906 punti , per un impegno di spesa di Euro 257.912,00.
Si da atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore formazione professionale, e che la data di pubblicazione costituisce termine iniziale per la
presentazione di eventuali ricorsi che dovranno pervenire al Settore formazione professionale entro il
termine perentorio di venti giorni, in attuazione di quanto prescritto dalla L.R. n° 13/2000, art. 49 - punto
7.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/01
- Alla copertura finanziaria relativa all' attività di cui alla graduatoria approvata con il presente atto , pari
ad Euro 257.912,00 si provvede mediante l' utilizzo delle risorse finanziarie della misura 2.3 azione b) di
cui all' avviso pubblico 7/2003 approvato con DD 248 / 03 .
- Al relativo impegno di spesa si provvederà con separato atto .
 
 
DETERMINA
 
 di allegare al presente atto l' elenco degli enti ammessi e non ammessi alla valutazione di merito , così
come risulta dall' allegato n° 1 composto da n° 1 pagina;
 
 di approvare la graduatoria dei progetti valutati , allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale ( all. 2 ) .
 
 di dare atto che il costo effettivo delle attività approvate con il presente provvedimento ammonta ad
Euro 257.912,00 ;
 
 di dare atto che con separato atto si provvederà all' impegno di spesa .
 
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con
i relativi allegati,ai sensi dell' art.49,comma 4 della L.R. n° 13/2000;
 
 di dare atto che la data di pubblicazione sul BURP costituisce termine iniziale per la presentazione di
eventuali ricorsi avverso il presente provvedimento, che dovranno pervenire al Settore formazione
professionale entro il termine perentorio di venti giorni, ai sensi dell' art.49, comma 7dalla L.R n°
13/2000.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n° 3 pagine ivi compresi gli allegati
1 e 2 rispettivamente composti da 1 pagina;
 è immediatamente esecutivo;
 sarà reso pubblico, ai sensi dell'art.6, comma 5 della L.R.n° 7/97, mediante pubblicazione nell 'Albo del
Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni consecutivi;

2



 verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi dell'art.6, comma 5
della L.R.n° 7/ 97, ed in copia all' Assessore alla Formazione Professionale.-
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


